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Dato: 4. februar 2019 20:56:54

Til Børne- og Ungdomsudvalgets medlemmer

Bestyrelsen i Røde Ko i Centrum protesterer hermed mod de besparelser på

daginstitutionsområdet, der medfører, at institutionerne nu tvinges til at holde ferielukket i tre

uger i sommeren 2019.

Vi mener, at det af mange grunde er en rigtig dårlig idé, først og fremmest for de børn, der ikke

kan holde ferie i lukkeperioden. Selvom der er en åben opsamlingsinstitution i vores netværk,

der står til rådighed i lukkeugerne inkl. en enkelt voksen fra vores institution, så betyder

ferielukningen reelt, at vi må overlade vores børn til et ukendt hus med ukendt personale. Det

kan muligvis være fint for nogle børn at komme til nye rammer, men for de fleste små

mennesker er det velkendte trygt og det ukendte utrygt. Vi mener derfor, at besparelserne er

uforsvarlige og udmøntet i en rigtig dårlig løsning.

Københavns Kommune kom jo selv til samme konklusion, sidst man eksperimenterede på dette

område. Den tvungne ferielukning blev afprøvet så sent som i 2011 – og afskaffet igen med det

samme.

Prisen for besparelser på dette område er for høj. Det må stoppe nu.

Mvh. Bestyrelsen i Røde Ko i Centrum

Stine Helweg, Sarah Lysell, Ditte Milsted, Michelle Jäneke Bannow Petersen, Hjalmar Carlsen,

Ditte Rares
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Kære bestyrelsen i Røde Ko i Centrum 
 
Tak for jeres henvendelse fra den 4. februar 2019 hvor I beskriver 
jeres utilfredshed med beslutningen om feriepasning. Jeg er klar over, 
at I også sidste år henvendte jer til mig med samme problemstilling.  
 
Jeg vil gerne starte med at forklare, hvorfor vi har peget på 
feriepasning som en mulighed.  
 
København vokser med 4-5 børn hver dag. Da kommunerne er 
underlagt et økonomisk loft fastsat af staten for, hvor meget vi må 
bruge på vores kernevelfærdstilbud, så betyder det, at vi skal drive 
daginstitutioner til flere børn for de samme penge. Så vidt muligt uden 
at slække på kvalitets- og serviceniveau. Det er selvsagt svære vilkår. 
Situationen gør, at vi hele tiden må være på udkig efter bedre og mere 
effektive måder at tilrettelægge vores opgaver på. 
 
Med udgangspunkt i, at København skal gennemføre en 
effektivisering, har vi besluttet, at det mest nænsomme forslag er at 
give institutionerne muligheden for at lave feriepasning.  
 
Forslaget handler om at tilpasse driften, så den passer til det antal 
børn, som er tilmeldt pasning i ferieperioden. Når personale og børn 
samles på færre matrikler vil det spare penge til både rengøring af 
lokaler, forbrug af el og vand, samt løn til personale. 
 
Alternativet havde været at spare på bemandingen henover hele året.  
 
I omkring halvdelen af landets kommuner har man valgt at indføre 
lukkedage i ferieperioderne, hvor der i stedet kun er tilbud om såkaldt 
nødpasning, hvor kun få institutioner dækker hele kommunens behov 
for pasning. Det gør vi ikke i København.  
 
I stedet giver vi institutionerne mulighed for at organisere 
feriepasning. I feriepasning er enten din egen institution, eller en 
anden institution tæt på, åben om sommeren, frem for at der kun er 
åbent i nødpasnings-institutioner, der kan ligge langt fra dit nabolag. 
Det er også besluttet, at hvis ens barn skal passes på en anden 
institution, så følger der som minimum én kendt voksen med fra den 
normale institution. 



 
 

Side 2 af 2 

 
Jeg er sikker på, at feriepasning kan organiseres sådan, at både børn 
og forældre kan føle sig trygge. Lederne har - med inddragelse af 
forældrebestyrelsen - mulighed for at tilrettelægge pasningen i 
klyngen på netop den måde, hvor de samlet set vurderer, at 
børnegruppernes behov tilgodeses bedst muligt.  
 
Det er en vanskelig opgave for os, når vi hvert år er tvunget til at 
gennemføre effektiviseringer på grund af regeringens stramme greb 
om kommunernes udgifter til velfærd. Og jeg skal være den første til 
at beklage, at vi skal spare på vores velfærdstilbud. Men vi forsøger så 
vidt muligt at friholde børnene. En del af effektiviseringerne 
gennemfører vi på administration og rengøring eksempelvis. I 
tilfældet feriepasning mener jeg, at vi er lykkedes med at finde en 
model, der sikrer den nødvendige besparelse på en – efter 
omstændighederne – fornuftig måde, så vi tilpasser bemandingen 
efter, at der er færre børn i ferieperioden, frem for at gennemføre en 
besparelse på bemandingen henover hele året. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
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